
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 29/07/2015                                ANO: V Nº: 1126 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

PORTARIA Nº 0563/2015 ................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2015........ 1 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2015........ 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

PREGÃO ........................................................... 2 
TERMO DE ANULAÇÃO PARCIAL DE 

EMPENHO ....................................................... 3 
 

PORTARIA Nº 0563/2015 
PORTARIA Nº 053/2015, 29 de julho de 2015. 

 
Constitui Comissão Especial para Teste Seletivo. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e especialmente o disposto na 
Lei 1106/11, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Constituir a COMISSÃO ESPECIAL responsável pelo 

TESTE SELETIVO, instaurado para o preenchimento de 3 (três) 
vagas para Mãe Social, que será composta pelas seguintes 

pessoas: 
 
                                                 Aline Batista da Silva 
                                                 Eliana Salete Ravaneli 
                                               Kamila Valéria Rocha da Silva 

                                                 Márcia Simone Poli 
                                                 Sandra Maria Zanetti 

 
Art. 2º Sob a presidência de Aline Batista da Silva, esta 

Comissão responderá pela organização, acompanhamento, 
fiscalização, classificação e julgamento de recursos, podendo 
praticar todos os atos necessários ao bom e fiel andamento do 
referido teste. 
 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 29 de 
julho de 2015. 
 
              Jaime Luis Basso 
                           Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 73/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 11 de agosto de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais laboratoriais, para uso no 
laboratório do Centro de Especialidades do Município (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses),  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
    
 

Céu Azul, 28 de julho de 2015. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 68/2013 – Aditivo nº. 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CLÍNICA SALUTIS S/C LTDA  
OBJETO: Contratação de empresa e/ou clínica médica para 

prestação de serviços médicos, com especialização em Pediatria, 
conforme especificações constantes no edital. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando 

a vigência do contrato e a continuidade da execução dos 
serviços por mais 12 meses compreendendo o período de 14 de 
agosto de 2015 a 13 de agosto de 2016. 
VIGÊNCIA: 13/08/2016.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 22/07/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$  112.800,00 (cento e doze mil e 

oitocentos reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GERALDO 

PANDOLFO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 29/07/2015                                ANO: V Nº: 1126 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  
 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 85/2012 – Aditivo nº. 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CLÍNICA MÉDICA JUAREZ LTDA  
OBJETO: Contratação de empresa/clínica médica para 

execução de serviços de atendimento médico em unidades de 
saúde (clínico geral), com carga horária de 40 horas 
semanais, a fim de garantir o atendimento básico e 
continuidade dos programas implantados. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando 

a vigência do contrato e a continuidade da execução dos 
serviços por mais 12 meses compreendendo o período de 04 de 
agosto de 2015 a 03 de agosto de 2016. 
VIGÊNCIA: 03/08/2016.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 22/07/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$  118.800,00 (cento e dezoito mil e 

oitocentos reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARIVANE 

SCHLOSSER MOREIRA JUAREZ 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2015 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 53/2015 de 27/07/2015 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 6/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - 
ME 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra para 
ampliar a altura da cabeceira da ponte e alargamento para 6,00 
metros, montagem e concretagem da ponte com vigas, lajes e 
guarda novas no padrão DER/PR, sobre o Rio Butu na 
Comunidade da Marca Eva. Termo de Convênio nº 16/2013-
SEIL. 
VALOR: R$ 28.953,32 (vinte e oito mil novecentos e cinqüenta 

e três reais e trinta e dois centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/12/2015   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051020300 2725 PONTES E VIADUTOS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e APARECIDO ELEMAR 
GODOY 
 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PREGÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº. 69/2015, que tem por 

objeto (Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de 
faixas, banner, adesivos auto colante, cartazes, crachá, 
etiqueta, serviços de sonorização, datashow, locações de 
estruturas para realização de eventos, compreendendo: 
equipamento de som para shows, palco, camarim, tendas, 
banheiros, gerador e outros, para atender as necessidades das 
secretarias e departamentos da Administração Municipal (o 
registro de preços terá vigência de 10 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

PAULO FERNANDO 
SIMA - ME 

85.477.578/0001-96 23.048,77 

REJANE TERESINHA 
BIER VERGANI ME 

10.929.407/0001-51 31.399,90 

L. F. ALVES & CIA 
LTDA - ME 

09.241.023/0001-62 7.360,64 

JPR ESTRUTURAS 
PARA EVENTOS LTDA 

09.185.999/0001-65 177.933,00 

JB CARD INDUSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA - 
ME 

07.253.397/0001-72 7.876,00 

VERMELHO E 
BRANCO 
COMUNICAÇÃO 
LTDA-ME 

17.756.899/0001-70 15.900,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 263.518,31         PAÇO MUNICIPAL, aos  29/07/2015 

                          
                        JAIME LUIS BASSO 
                           Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 29/07/2015                                ANO: V Nº: 1126 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

TERMO DE ANULAÇÃO PARCIAL DE EMPENHO 
 

 

  

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 29/07/2015                                ANO: V Nº: 1126 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

